МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020 года
      № 02-01-05
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2019 год
В целях реализации вопроса местного значения: проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2019 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018                              № 02-01-60, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 25 февраля 2020 года № 02-01-05
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2019 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Подготовка/переподготовка руководителей/инструкторов УКП на курсах ГО Выборгского района Санкт-Петербурга
	В 2019 году Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации ВМО МО Сосновское (инструктор УКП) не проходил повышение квалификации по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.
	___
	___
	__

	2.
	Организация и проведение занятий с неработающим населением МО Сосновское по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях и при ведении военных действий или вследствие этих действий
	В 2019 году обучение в УКП Местной Администрации ВМО МО Сосновское прошли 100 человек из числа неработающего населения муниципального образования. В результате обучения граждане умеют пользоваться средствами индивидуальной защиты, оказывать первую медицинскую помощь в неотложных ситуациях и практически выполнять основные мероприятия по защите от опасностей, возникающих при ведении военных действий и чрезвычайных ситуациях.
	шт.

чел.
	10
100
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	3.
	Подготовка и печать собственными средствами листовок и памяток для населения ВМО МО Сосновское по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях и при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены памятки «Это должен знать каждый - сигналы гражданской обороны» общим тиражом 100 экземпляров.
	шт.
	100
	1 квартал 2019 года
	0

	4.
	Размещение информационных материалов по способам и действиям в чрезвычайных ситуациях в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте»
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в тематическом подразделе «ГО и ЧС», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:
· «Это должен знать каждый! Сигналы гражданской обороны»;

· «ОНДПР Выборгского района информирует: обезопасьте детей от «заброшек»;
· «ОНДПР Выборгского района информирует: каникулы должны быть безопасными»;

· «Не забывайте напоминать детям о правилах пожарной безопасности»;
· «Средства индивидуальной защиты»;

· «Правила безопасного поведения на воде»;

· «Как обезопасить себя во врем грозы»;
· «Правила поведения на морозе и при обморожении»;

· «Правила безопасного обращения с пиротехникой»;

· «Пал сухой травы - бесполезен и опасен!»;

·  «Не допустите пожаров»;

· «Выход на лед запрещен».
	шт.
	12
	1-4 кварталы 2019 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =10 / 8 *100 % =125%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =100 / 100 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =12 / 12 *100 % =100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле: Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (125 + 100 + 100) / 3 = 108,3%
Вывод:
Эффективность = 108,3%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-71 от 04.03.2020 г.